ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 апреля 2024 г.  с. Красногвардейское №

О внесении изменений в Положение об отделе образования

администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от

01 декабря 2020 года № 80

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отделе образования администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 года № 80

«Об утверждении Положения об отделе образования администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,

следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1.2.:

1.1.1. во втором абзаце слова «муниципальных районов» заменить

словами «муниципальных округов»;

1.1.2. в третьем абзаце слова «муниципальных районов» заменить

словами «муниципальных округов»;

1.1.3. в четвертом абзаце слова «муниципальных районов» заменить

словами «муниципальных округов»;
1.1.4. в пятом абзаце слова «муниципальных районов» заменить

словами «муниципальных округов»;

1.1.5. в шестом абзаце слова «муниципальных районов» заменить

словами «муниципальных округов»;
1.1.6. в седьмом абзаце слова «муниципальных районов» заменить

словами «муниципальных округов»;

1.1.7. дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- по обеспечению детей участников специальной военной операции,

обучающихся по образовательным программам основного общего или

среднего общего образования в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края, бесплатным горячим

питанием в соответствии с Законом Ставропольского края от 01 марта 2023 г.
№ 23-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов и городских округов Ставропольского края отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края по обеспечению

детей участников специальной военной операции, обучающихся по
образовательным программам основного общего или среднего общего
образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся
на территории Ставропольского края, бесплатным горячим питанием.».

1.2. В подпункте 5 пункта 3.2. слово «района» заменить словом

«округа».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников

 Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ К.А. Ишков